ALTERAÇÃO DAS DATAS DA ETAPA DE SELEÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2025
PROCESSO N° 9900174830/2025

O Secretário Municipal de Assistência Social e Economia Solidária, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista que a publicação exigida no item 7.3.2 do edital somente ocorreu na data de 28/01/2026,  vem tornar público a alteração do cronograma das etapas de seleção do Edital de Chamamento Público n° 003/2025, tendo por objeto à seleção de organizações da sociedade civil interessada em celebrar termo de colaboração que tenha por objeto a operacionalização do Programa de Fortalecimento de Atendimento do Cadastro Único (CadÚnico) na cidade de Niterói, conforme tabela abaixo:
	ETAPA
	DESCRIÇÃO DA ETAPA
	Datas

	2
	Envio das propostas pelas OSCs.
	02/02/2026 a 03/03/2026

	3
	Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de Seleção.
	04/03/2026 a 18/03/2026

	4
	Divulgação do resultado preliminar.
	20/03/2026

	5
	Interposição de recursos contra o resultado preliminar.
	5 (cinco) dias contados da divulgação do resultado preliminar
(Até 27/03/2026)

	6
	Apresentação de Contrarrazões.
	5 (cinco) dias contado imediatamente após o encerramento do prazo recursal (Até 06/04/2026)

	6
	Análise dos recursos pela Comissão de Seleção.
	5 (cinco) dias após prazo final de apresentação das contrarrazões aos recursos
(Até 13/04/2026)

	7
	Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas (se houver).
	14/04/2026

Obs.: A organização da sociedade civil que já tiver apresentado proposta e desejar encaminhar nova proposta será obedecida a regra do item 8.4.5 do Edital.
Elton Teixeira
Secretário Municipal de Assistência Social e Economia Solidária